
Prefeitura Municipal de Mauriti 
Governo Municipal 

CNPJ 07.655.269/0001-55 

- COMPROVANTES DE PUBLICAÇAO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
Pregão nº 2019.11.13.1 

Avenida Buriti Grande nº 55 - Serrinha - Mauriti/CE - CEP: 63.210-000 



Prefeitura Municipal de Mauriti 
Governo Municipal 

CNPJ 07.655.269/0001-55 

A VISO DE LICITAÇÃO 

Modalidade - Pregão Presencial 

Tipo - Menor Preço por Lote (Referenciado pelo Maior Percentual de Desconto). 

Edital nº 2019.11.13.1 

Objeto da Licitação: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços 
mecânicos na manutenção preventiva e corretiva, incluindo a reposição de peças, junto aos 
veículos e máquinas pesadas de diversas Secretarias do Município de Mauriti/CE, conforme 
especificações constantes no Edital Convocatório. 

A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Mauriti comunica aos interessados que no dia 28 de 
Novembro de 2019 às 09:00 horas, na sala das sessões da Comissão Permanente de Licitação, 
localizada a Avenida Buriti Grande nº 55, Serrinha, Mauriti - CE, estará recebendo Envelopes de 
Propostas de Preços e de Habilitação, para abertura de Procedimento Licitatório cujo objeto supra 
citado. Os interessados poderão obter o texto integral do Edital na sede da Comissão Permanete de 
Licitação da Prefeitura Municipal de Mauriti, no endereço acima mencionado, a partir da publicação 
deste Aviso, no horário de expediente das 08:00 às 12:00 horas ou através dos endereços 
eletrônicos: licitacoes.tce.ce.gov.br e/ou mauriti.ce.gov.br. Maiores informações poderão ser obtidas 
através do telefone (88) 3552-1552. 

Mauriti/CE, 13 de novembro de 2019 

Avenida Buriti Grande nº 55 - Serrinha - Mauriti/CE - CEP: 63.210-000 



Prefeitura Municipal de Mauriti 
Governo Municipal 

CNPJ 07.655.269/0001-55 

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO - A VISO DE LICITAÇÃO 

Pregão nº 2019.11.13.1 

Certifico para os devidos fins que, foi publicado, nesta data, através de afixação na Portaria 
desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), conforme determina a Lei nº 8.666/93, e 
suas alterações posteriores, o Extrato referente ao A VISO DE LICITAÇÃO na modalidade 

.,......... Pregão nº 2019.11.13.1, cuja abertura está prevista para o dia 28 de novembro de 2019 às 
09:00 horas, para o Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços 
mecânicos na manutenção preventiva e corretiva, incluindo a reposição de peças, junto aos 
veículos e máquinas pesadas de diversas Secretarias do Município de Mauriti/CE, conforme 
especificações constantes no Edital Convocatório. 

Mauriti/CE, 13 de novembro de 2019. 

Avenida Buriti Grande nº 55 - Serrinha - Mauriti/CE - CEP: 63.210-000 



,ro IDIÁRIOOFICIALDOESTADO I SÉRIE3 1 ANOXINº217 !FORTALEZA, 14DENOVEMBRODE2019 

ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA DE ALTO SANTO -AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS 004/2019-TP. Objeto: Contratação 
de Empresa especializada no Ramo de Engenharia, para Execução, mediante Regime de Empreitada por Preço Global, de Obra de Melhorias Habitacionais 
para o Controle da Doença de Chagas, no Município de Alto Santo, Estado do Ceará. Informações: (88) 3429-2080. Abertura das Propostas: 03/12/2019, 
às 08:00h. Local da abertura e do edital: Sala da Comissão Permanente de Licitação, situada à Rua Coronel Simplicio Bezerra, 198, Centro, Alto Santo 
CE. Wendell Jorge da Silva - Presidente. 

*** *** *** 
Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Quixeré-A viso de Licitação. A Comissão de Licitação de Quixeré comunica aos interessados que no próximo 
dia 03 de Dezembro de 2019, às 09:00h, estará abrindo Licitação na Modalidade Tomada de Preços nº 1411.01/2019, cujo objeto é a ampliação e cobertura 
da quadra Poliesportiva da E.E.B Manoel Gonçalves de Sousa na Localidade de Boqueirão junto a Secretaria de Educação do Município de Quixeré-CE. 
O Edital completo estará à disposição nos dias úteis após esta publicação. no horário de 07:00 às 11 :OOh, na sede da Prefeitura na Rua Padre Zacarias, 332 
- Centro, ou no Portal de Licitações do TCE: www.tce.ce.gov.br/. Quíxerê-Ce, 14 de Novembro de 2019. José Eucimar de Lima - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará- Prefeitura Municipal do Tejuçuoca - Extrato de Contrato - Contrato Nº 2019.10.23.01. Através do Ordenador de Despesas 
da Secretaria de Desenvolvimento Agrário, Sr Francisco Eliseu Andrade Joca, no uso de suas atribuições legais toma público o Extrato do Contrato da 
Inexigibilidade nº 01/2019- lL, cujo objeto: contratação da apresentação artística musical do artista Zé Cantor para o evento Tejubodejunto ao Município 
de Tejuçuoca - CE. Contratada: Solteirões do Forro Gravações e Edições Musicais Ltda - EPP inscrita no CNPJ nº 08.073.121/0001-75, valor R$ 50.000,00 
(cinqüenta mil reais). 

*** *** *** 
Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Caucaia -Aviso de Adiamento da Sessão. O Município de Caucaia/CE, através da Comissão de Licitações 
toma público, para conhecimento dos interessados, o Adiamento da licitação na modalidade Tomada de Preços nº 2019.10.30.001, tipo Menor Preço 
Global, em sessão pública se realizaria a partir das 08h do dia 19/11/2019, com nova data para dia 20/11/2019 (quarta-feira), a partir das 08h, no mesmo 
local. Maiores informações encontram-se à disposição dos interessados no setor de Licitação na Prefeitura Municipal de Caucaia/CE. Caucaia/CE, 12 de 
novembro de 2019. Ana Paula Lima Marques - Presidente. 

*** *** *** 
Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Campos Sales- Extrato de Homologação -Tomada de Preços Nº 01/2019-SOU. A Prefeitura Municipal 
de Campos Sales-Ce, toma público através do Exmo. Sr. Wanderson Costa Guedes, Secretário Municipal de Obras e Urbanismo, a Homologação do 
procedimento licitatório, Tomada de Preços nº 01/2019- SOU, cujo objeto é a contratação de serviço de pavimentação no Centro Antigo da Sede do 

/'"""'\ Município de Campos Sales. Empresa Vencedora: Teotônio Construções Comércio Industria e Serviços LTDA-CNPJ: 10.453.927/0001-30. Valor Global: 
R$ 242. 741,33 (Duzentos e quarenta e dois mil setecentos e quarenta e um reais e trinta e três centavos). Campos Sales/Ce, 04 de Novembro de 2019. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal do Tejuçuoca - Extrato de Contrato - Contrato Nº 2019.10.23.02. Através do Ordenador de Despesas da 
Secretaria de Desenvolvimento Agrário, Sr Francisco Eliseu Andrade Joca, no uso de suas atribuições legais toma público o Extrato do Contrato da 
Tnexigibilidade 02/2019- Il, cujo objeto: contratação da apresentação artística musical do artista Vicente Nery para o evento Tejubode junto ao Município 
de Tejuçuoca-CE. Contratada: Vila Bela Produçoes e Soluçoes, inscrito no CNPJ sob o nº 07.502.794/0001-30, valor RS 45.000,00 (quarenta e cinco mil 
reais). 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Amontada - Aviso de Adiamento de Licitação - Tomada de Preços nº 025/2019.04. A Comissão de 
Licitação da Prefeitura de Amontada, toma público aos interessados o Adiamento para o recebimento dos envelopes de documentação e Propostas de 
Preços do dia 18 de Novembro de 2019, às 9h30min para o dia 21 de Novembro de 2019, às 9h30min cujo objeto é a contratação de empresa ffll"ª execução 
dos serviços remanescentes de construção de OI (uma) Escola com 04 (quatro) salas de aula - Padrão FNDE, situada na Barra de Moitas no-"Municipio de 
Amontada, ficando confirmadas as demais regras editalícias. Amontada/CE, 12 de Novembro de 2019. Elinaldo Dutra - Presidente da 0CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Independência - Extrato do Termo Aditivo. A Secretaria de Infraestrutura do Município de Independência, 
toma público o Extrato do 3° Aditivo ao Contrato decorrente do processo licitatório na modalidade Tomada de Preço Nº IN-TP005/18, cujo objeto é a 
melhorias de 27 (vinte e sete) unidades habitacionais na Comunidade Araujo, no Município de Independência-CE, conforme anexo Ido edital. Contratante: 
Secretaria de Infraestrutura. Cqntratadofa): Construtora Equity LTDA. Valor Global: R$ 502.559,84; Prazo de Duração: até 03.02.2020. Assina Pelo(a) 
Contratado(a): Miguel Soares dt Carvalho Neto. Assina pela Contratante: José Edval Pimentel de Almeida Segundo. Independência-CE, 05.11.2019. 

*** *** *** 
Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Tamboril -Adendo Modificador - Pregão Presencial nº 021/2019 A Pregoeira do Município, vem informar 
que no Edital do Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de material médico hospitalar, medicamentos e consumo para atender as necessidades 
da Secretaria de Saúde do Município de Tamboril-CE, foi feito um adendo modificador que altera o Termo de Referência do Edital em tela. permanecendo 
a mesma data de abertura, que será no dia 21 de Novembro de 2019 às 09h00min horas. As demais cláusulas continuam inalteradas. Tamboril-CE, 13 de 

,.......,__Novembro de 2019. Antônia de Maria Medeiro Paiva - Pregoeira. 

*** *** *** 
Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Mauriti -Aviso de Licitação. O Município de Mauriti realizará certame licitatório na modalidade Pregão 
nº2019.11.13.I, do tipo Presencial, cujo objeto é a contratação de empresa especializada-para prestação de serviços mecânicos na manutenção preventiva 
e corretiva, incluindo a reposição de peças, junto aos veiculos e máquinas pesadas de diversas Secretarias do Município de Mauriti/CE. Abertura: 28 de 
Novembro de 2019, às 9h00min. Maiores informações na Sede da CPL no horário das 8h às 12h. Mauriti/CE, 13 de Novembro de 2019. Maria Daylla 
Fe!into Braga - Pregoeira Oficial. 

*** *** *** 
Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Alcântaras -Aviso de Licitação. A Comissão de Pregão, localizada na Rua Antunino Cunha, s/n, Bairro 
Centro. torna público o Edital de Pregão Presencial N° 1411.02/2019 Cujo Objeto é a aquisição de um veículo zero km para suprir as necessidades da 
Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social do Município de Alcântaras, conforme Termo de Referência, que realizar-se-á no dia 28.11.2019, às 1 1 :30 
horas. Referido edital poderá ser adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao público, das 08:00 as 17:00 horas ou no sítio http://www.lcm. 
ce.gov.br/, Alcântaras-Cc, 14 de Novembro de 2019. Charllys Alcântara Soares - Pregoeiro Oficial. 

*** *** *** 
Estado do Ceará-Prefeitura Municipal de Poranga - Aviso de Convocação. A CPL da Prefeitura Municipal de Poranga-CE vem convocar os licitantes 
participantes e demais interessados para continuidade da Tomada de Preço Nº 2509.2/19 para abertura e análise da proposta de preço da empresa Habilitada: 
Marcelo Castro Advocacia - Advogados Associados, que ocorrerá no dia 20/11/2019 às 09hrs, cujo objeto: Contratação dos serviços de Assessoria e 
Consultoria Juridicajunto as Secretarias do Município de Poranga. Poranga - CE, 13 de novembro de 2019. Jimmy Karll Campos Cabral - Presidente 
da Comissão de Licitação. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Poranga - A viso do Resultado do Julgamento da Fase de Habilitação. A Comissão de Licitação torna 
público o resultado do julgamento da fase de habilitação da Tomada de Preços Nº 0910.1/19. Empresas Habilitadas: J A Paiva Lima- ME e Aguiar Serviços 
& Assessoria LTDA- ME. Inabilitadas: JBR Assessoria e Consultoria Contabil LTDA- ME, Francisco Tomaz Rios, N Landy Boto Portela- ME e Daniel 
Dager Rosa Costa Consultoria Contabil. Abre-se o prazo recursai previsto no art. 109, inciso I, "a" da Lei oº 8.666i93. Poranga - CE, 13 de novembro de 
2019. Jimmy Karll Campos Cabral - Presidente/CPL. 

*** *** *** 

MISTO •.•..•...•.••. 
apar1irt:ebr*- -- ~ 





Prefeitura Municipal de Mauriti 
Avenida Buriti Grande nº 55 - Serrinha - Mauriti/CE - CEP: 63.210.000 

www.mauriti.ce.gov.br 

T • -_.-r.·- . ·.:"'·:."'"· ~-~--..-.~- ~~-.-~~- -- .. ~ -:: .... --- _- .. ---- ... :~--"\f~:""1--~--::·-:--r-:-~r-..>..;..-:--:-·-:· .-:- ;~- -._ ..•. ~ •.. ~. --· ..... :--·-.----··,::- ~ ... -~.· . , .. · _ AVISO DE LICITAÇAO _ . -_ - . . 
- .. , . 

.!.-'9 ·- .._ ~"':. • - 

NÚMERO 2019.11.13.1/2019 SITUAÇÃO ABERTA 

MODALIDADE PREGÃO DATA DA ABERTURA 28/11/2019 

TIPO MENOR PREÇO HORA DA ABERTURA 09:00 

,,-_ LOCAL DA LICITAÇÃO 
SEDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI-CE, SITO AVENIDA BURITI GRANDE, 55, SERRINHA, 

MAURITI/CE 
AV BURITI GRANE, 55 - CENTRO - CEP: 63210000- MAURITI/CE 

OBJETO DA LICITAÇÃO 
Contratação de empresa especializada para prestação de serviços mecânicos na manutenção preventiva e 
corretiva, incluindo a reposição de peças, junto aos veículos e máquinas pesadas de diversas Secretarias 
do Município de Mauriti/CE. 

Data da publicação do(a) aviso de licitação: 14/11/2019 

ATESTADO DE PUBLICAÇÃO -AVISO DE LICITAÇÃO 

Certifico para devidos fins e direitos de prova que o(a) aviso de licitação do(a) PREGÃO - 
2019.11.13.1/2019 está publicado(a) no seguinte endereço eletrônico abaixo: 

www.mauriti.ce.gov.br/licitacaolista.php?id=78. 

Mauriti/Ce, 14 de Novembro de 2019. 

'tllilm~~-n-~ 1A-,-~ / 
DAYLLA~~~ =r+;: 

Prefeitura Municipal de Mauriti l!l. 
Avenida Buriti Grande nº 55 - Serrinha - Mauriti/CE - CEP: 63.210.000 C"\"!."~ 

www.mauriti.ce.gov.br !"~ 

ali cita cão Página(s) 1 de 1 


